
Minsk, BLR

20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Эстафета (Relay) 4 х 100m. Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Полных лет Сумма лет Команда Результат

1

79

1

167

53

Пашук Владимир

Крыжов Вадим

Чудиловский Сергей

Осадченко Константин

14.03.1988

05.12.1983

22.06.1965

19.10.1958

36

40

59

65

200 Ошмянские быки 53,23

2

68

108

94

110

Нефедов Сергей

Голомбовский Владимир

Воробей Максим

Аксинушкин Александр

23.12.1973

18.03.1971

30.10.1984

05.06.1968

50

53

39

56

198 Союзники 54,77



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Эстафета (Relay) 4 х 100m. Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Полных лет Сумма лет Команда Результат

1

49

14

13

93

Атрошкина-Петрович Екатерина

Кордабнёва Инна

Жукова Ирина

Мешкова Людмила

14.09.1983

02.11.1982

31.03.1986

02.01.1982

40

41

38

42

161 Ракета 55,94

2

60

59

112

165

Резкая Ольга

Лебединская Надежда

Крук Наталья

Золотарева Наталья

11.12.1983

22.10.1985

04.11.1963

23.08.1987

40

38

60

36

174 Стратоплан 1.00,97

3

213

9

177

6

Тепеева Зинаида

Людмила Михуткина

Лаврентьева Надежда

Судеркина Алевтина

24.12.1965

06.03.1948

11.04.1964

02.06.1966

58

76

60

58

252 Россия 1.19,83



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Эстафета (Relay) 4 х 400m. Смешаная (Mixed)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Полных лет Сумма лет Команда Результат

1

49

93

107

124

Атрошкина-Петрович Екатерина

Мешкова Людмила

Каранкевич Андрей

Недабой Андрей

14.09.1983

02.01.1982

21.08.1969

29.05.1983

40

42

54

41

177 Энергетики 4.09,48

2

45

117

167

143

Рахманский Алексей

Sulimchik Yunona

Чудиловский Сергей

Черкассова Елена

12.05.1965

02.05.1986

22.06.1965

14.01.1985

59

38

59

39

195 Ошмянка 4.15,18

3

60

13

104

118

Резкая Ольга

Жукова Ирина

Данилов Юрий

Занемонец Андрей

11.12.1983

31.03.1986

14.10.1977

18.01.1974

40

38

46

50

174 Молния 4.46,61

4

132

154

127

87

Каробкiн Аляксей

Прус Екатерина

Прус Александр

Гурская Татьяна

02.04.1978

28.09.1982

15.01.1981

19.12.1980

46

41

43

43

173 Лесоповал 4.59,36



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Спортивная ходьба (Walk) 5000m. Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 50-54

1 22 Дегтяренко Вячеслав 08.04.1971 М50-54 53 Россия п. Внуково, Бегущий человек 24.45,0 0,8763 21.41,31 1

2 108 Голомбовский Владимир 18.03.1971 М50-54 53 Беларусь Минск 25.24,4 0,8763 22.15,83 2

Возрастная группа 55-59

1 110 Аксинушкин Александр 05.06.1968 М55-59 56 Беларусь Приднепровский 34.32,3 0,8538 29.29,33 13

2 81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия 40.53,8 0,8386 34.17,76 14

Возрастная группа 60-64

1 115 Семенович Леонид 18.07.1962 М60-64 62 Беларусь 29.24,5 0,8074 23.44,66 3

2 163 Олешкевич Сергей 17.04.1962 М60-64 62 Россия 31.54,8 0,8074 25.46,01 7

3 36 Асаевич Роман 05.03.1964 М60-64 60 Россия 33.50,2 0,8231 27.51,06 10

156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь DNS 0,8153 DNS

Возрастная группа 65-69

1 180 Лыжин Сергей 19.04.1955 М65-69 69 Россия 33.08,0 0,7511 24.53,19 5

Возрастная группа 70-74

1 157 Казанцев Владимир 22.01.1951 М70-74 73 Беларусь 36.46,9 0,7179 26.24,33 8

2 46 Гриненко Виталий 30.09.1951 М70-74 72 Россия Щёлково, Факел 38.27,0 0,7262 27.55,34 11

3 51 Янцен Анатолий 19.03.1951 М70-74 73 Россия 40.23,6 0,7179 28.59,90 12

Возрастная группа 75-79

1 80 Кругликов Валерий 05.01.1946 М75-79 78 Россия 40.10,9 0,6754 27.08,32 9

Возрастная группа 85-89

1 44 Рябоволов Анатолий 04.05.1939 М85-89 85 Россия 38.46,5 0,6141 23.48,70 4

2 40 Скворцов Иван 21.02.1938 М85-89 86 Россия г Москва, Факел 41.52,7 0,6052 25.20,69 6

Забег 1 Начало: 09:00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

1 22 Дегтяренко Вячеслав 08.04.1971 М50-54 53 Россия п. Внуково, Бегущий человек 24.45,0

2 108 Голомбовский Владимир 18.03.1971 М50-54 53 Беларусь Минск 25.24,4

7 115 Семенович Леонид 18.07.1962 М60-64 62 Беларусь 29.24,5

8 163 Олешкевич Сергей 17.04.1962 М60-64 62 Россия 31.54,8

9 180 Лыжин Сергей 19.04.1955 М65-69 69 Россия 33.08,0

5 36 Асаевич Роман 05.03.1964 М60-64 60 Россия 33.50,2

4 110 Аксинушкин Александр 05.06.1968 М55-59 56 Беларусь Приднепровский 34.32,3

12 157 Казанцев Владимир 22.01.1951 М70-74 73 Беларусь 36.46,9

10 46 Гриненко Виталий 30.09.1951 М70-74 72 Россия Щёлково, Факел 38.27,0

15 44 Рябоволов Анатолий 04.05.1939 М85-89 85 Россия 38.46,5

13 80 Кругликов Валерий 05.01.1946 М75-79 78 Россия 40.10,9

11 51 Янцен Анатолий 19.03.1951 М70-74 73 Россия 40.23,6

3 81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия 40.53,8

14 40 Скворцов Иван 21.02.1938 М85-89 86 Россия г Москва, Факел 41.52,7

6 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь DNS

21.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Спортивная ходьба (Walk) 5000m. Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 40-44

1 87 Гурская Татьяна 19.12.1980 Ж40-44 43 Беларусь Осиповичи, Аматар 32.06,5 0,9420 30.14,76 8

2 185 Гылка Ирина 27.08.1982 Ж40-44 41 Россия 33.39,1 0,9566 32.11,47 9

Возрастная группа 45-49

1 186 Плеханова Елена 16.07.1978 Ж45-49 46 Россия 31.00,5 0,9197 28.31,10 7

Возрастная группа 55-59

1 213 Тепеева Зинаида 24.12.1965 Ж55-59 58 Россия 24.58,3 0,8259 20.37,45 1

2 6 Судеркина Алевтина 02.06.1966 Ж55-59 58 Россия 27.51,1 0,8259 23.00,16 2

3 151 Суханова Ольга 30.01.1968 Ж55-59 56 Беларусь Минск 41.57,3 0,8420 35.19,57 10

Возрастная группа 60-64

1 177 Лаврентьева Надежда 11.04.1964 Ж60-64 60 Россия 30.58,4 0,8097 25.04,75 3

Возрастная группа 65-69

1 178 Кириллова Светлана 30.04.1958 Ж65-69 66 Россия 35.40,0 0,7598 27.05,97 5

Возрастная группа 70-74

1 166 Перовская Светлана 23.10.1950 Ж70-74 73 Россия 39.58,0 0,6999 27.58,36 6

Возрастная группа 75-79

1 9 Людмила Михуткина 06.03.1948 Ж75-79 76 Россия 37.17,1 0,6736 25.06,91 4

Забег 1 Начало: 09:00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

6 213 Тепеева Зинаида 24.12.1965 Ж55-59 58 Россия 24.58,3

5 6 Судеркина Алевтина 02.06.1966 Ж55-59 58 Россия 27.51,1

7 177 Лаврентьева Надежда 11.04.1964 Ж60-64 60 Россия 30.58,4

3 186 Плеханова Елена 16.07.1978 Ж45-49 46 Россия 31.00,5

1 87 Гурская Татьяна 19.12.1980 Ж40-44 43 Беларусь Осиповичи, Аматар 32.06,5

2 185 Гылка Ирина 27.08.1982 Ж40-44 41 Россия 33.39,1

8 178 Кириллова Светлана 30.04.1958 Ж65-69 66 Россия 35.40,0

10 9 Людмила Михуткина 06.03.1948 Ж75-79 76 Россия 37.17,1

9 166 Перовская Светлана 23.10.1950 Ж70-74 73 Россия 39.58,0

4 151 Суханова Ольга 30.01.1968 Ж55-59 56 Беларусь Минск 41.57,3

21.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

100m. Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 30-34 (Вне конкурса)

1 161 Матвеев Александр 17.06.1991 М30-34 33 Беларусь Борисов 14,65 1,0000 14,65 в/к

Возрастная группа 35-39

1 86 Пеклёнок Александр 02.11.1986 М35-39 37 Россия 12,72 0,9866 12,55 10

2 79 Пашук Владимир 14.03.1988 М35-39 36 Россия 13,16 0,9932 13,07 16

3 94 Воробей Максим 30.10.1984 М35-39 39 Россия 13,34 0,9733 12,98 15

Возрастная группа 40-44

1 2 Сорокин Евгений 16.06.1982 М40-44 42 Беларусь Могилев 12,84 0,9537 12,25 6

2 150 Мишнёв Алексей 18.01.1983 М40-44 41 Россия 13,07 0,9602 12,55 11

3 1 Крыжов Вадим 05.12.1983 М40-44 40 Беларусь 13,87 0,9668 13,41 20

Возрастная группа 45-49

1 21 Удалов Сергей 22.11.1975 М45-49 48 Россия 12,54 0,9155 11,48 4

2 17 Аствацатуров Артем 07.01.1979 М45-49 45 Россия 12,78 0,9345 11,94 5

3 3 Байкулов Максим 26.10.1975 М45-49 48 Россия г Москва 14,08 0,9155 12,89 14

4 155 Анискевич Валерий 02.04.1975 М45-49 49 Беларусь 16,52 0,9093 15,02 24

5 29 Арикова Ясунори 03.06.1978 М45-49 46 Беларусь Минск 16,70 0,9281 15,50 26

Возрастная группа 50-54

1 107 Каранкевич Андрей 21.08.1969 М50-54 54 Беларусь Гродно 12,71 0,8786 11,17 1

2 68 Нефедов Сергей 23.12.1973 М50-54 50 Россия г Санкт-Петербург 13,78 0,9031 12,44 9

3 108 Голомбовский Владимир 18.03.1971 М50-54 53 Беларусь Минск 15,37 0,8847 13,60 21

Возрастная группа 55-59

1 55 Тихонов Алесей 08.03.1968 М55-59 56 Россия 14,87 0,8666 12,89 13

2 125 Кононович Александр 04.12.1964 М55-59 59 Россия 15,10 0,8487 12,82 12

Возрастная группа 60-64

1 169 Дадыкин Вячеслав 24.12.1960 М60-64 63 Россия 13,54 0,8254 11,18 2

2 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 16,08 0,8312 13,37 19

3 158 Забашный Игорь 10.06.1964 М60-64 60 Беларусь 17,21 0,8429 14,51 23

4 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 18,46 0,8370 15,45 25

Возрастная группа 65-69

1 53 Осадченко Константин 19.10.1958 М65-69 65 Россия МГО Динамо Дзержинец 14,02 0,8139 11,41 3

2 83 Елаев Виктор 26.04.1956 М65-69 68 Беларусь Щучин 15,40 0,7970 12,27 7

Возрастная группа 70-74

1 179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия 16,95 0,7858 13,32 18

2 100 Дятлович Ромольд 23.12.1949 М70-74 74 Россия 18,78 0,7638 14,34 22

Возрастная группа 75-79

1 159 Синицын Николай 06.05.1946 М75-79 78 Беларусь Сенно 17,92 0,7423 13,30 17

Возрастная группа 80-84

1 111 Фефелов Владимир 19.01.1942 М80-84 82 Россия 17,14 0,7190 12,32 8

Возрастная группа 85-89

1 40 Скворцов Иван 21.02.1938 М85-89 86 Россия г Москва, Факел 25,66 0,6850 17,58 27



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

100m. Мужчины (Men)

Забег 1 Начало: 15:20

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

3 53 Осадченко Константин 19.10.1958 М65-69 65 Россия МГО Динамо Дзержинец 14,02

4 83 Елаев Виктор 26.04.1956 М65-69 68 Беларусь Щучин 15,40

6 179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия 16,95

8 111 Фефелов Владимир 19.01.1942 М80-84 82 Россия 17,14

2 159 Синицын Николай 06.05.1946 М75-79 78 Беларусь Сенно 17,92

5 100 Дятлович Ромольд 23.12.1949 М70-74 74 Россия 18,78

7 40 Скворцов Иван 21.02.1938 М85-89 86 Россия г Москва, Факел 25,66

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

7 169 Дадыкин Вячеслав 24.12.1960 М60-64 63 Россия 13,54

4 55 Тихонов Алесей 08.03.1968 М55-59 56 Россия 14,87

3 125 Кононович Александр 04.12.1964 М55-59 59 Россия 15,10

6 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 16,08

8 158 Забашный Игорь 10.06.1964 М60-64 60 Беларусь 17,21

5 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 18,46

Забег 3

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

3 107 Каранкевич Андрей 21.08.1969 М50-54 54 Беларусь Гродно 12,71

4 68 Нефедов Сергей 23.12.1973 М50-54 50 Россия г Санкт-Петербург 13,78

5 108 Голомбовский Владимир 18.03.1971 М50-54 53 Беларусь Минск 15,37

Забег 4

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

7 21 Удалов Сергей 22.11.1975 М45-49 48 Россия 12,54

5 17 Аствацатуров Артем 07.01.1979 М45-49 45 Россия 12,78

3 3 Байкулов Максим 26.10.1975 М45-49 48 Россия г Москва 14,08

6 155 Анискевич Валерий 02.04.1975 М45-49 49 Беларусь 16,52

4 29 Арикова Ясунори 03.06.1978 М45-49 46 Беларусь Минск 16,70

Забег 5

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

4 86 Пеклёнок Александр 02.11.1986 М35-39 37 Россия 12,72

8 2 Сорокин Евгений 16.06.1982 М40-44 42 Беларусь Могилев 12,84

6 150 Мишнёв Алексей 18.01.1983 М40-44 41 Россия 13,07

5 79 Пашук Владимир 14.03.1988 М35-39 36 Россия 13,16

3 94 Воробей Максим 30.10.1984 М35-39 39 Россия 13,34

7 1 Крыжов Вадим 05.12.1983 М40-44 40 Беларусь 13,87

2 161 Матвеев Александр 17.06.1991 М30-34 33 Беларусь Борисов 14,65

20.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

100m. Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 30-34 (Вне конкурса)

1 76 Сереброва Виктория 28.10.1990 Ж30-34 33 Россия 15,59 1,0000 15,59 в/к

Возрастная группа 40-44

1 14 Кордабнёва Инна 02.11.1982 Ж40-44 41 Россия 14,41 0,9735 14,03 3

Возрастная группа 45-49

1 62 Стружкина Екатерина 23.11.1975 Ж45-49 48 Россия 14,30 0,9223 13,19 1

2 48 Гончарова Светлана 09.05.1977 Ж45-49 47 Россия 14,79 0,9295 13,75 2

Возрастная группа 55-59

1 52 Елена Линич 18.10.1967 Ж55-59 56 Беларусь Круглое 16,33 0,8656 14,14 4

2 73 Сосницкая Анна 01.02.1965 Ж55-59 59 Россия с. Реткино, Рязань 17,16 0,8447 14,50 5

Возрастная группа 60-64

1 66 Bratkina Tatiana 30.12.1962 Ж60-64 61 Россия Кораблино 19,52 0,8310 16,22 6

2 116 Малащенко Светлана 01.04.1961 Ж60-64 63 Россия 21,19 0,8174 17,32 8

Возрастная группа 75-79

1 9 Людмила Михуткина 06.03.1948 Ж75-79 76 Россия 22,31 0,7313 16,32 7

Забег 1 Начало: 15:00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

4 66 Bratkina Tatiana 30.12.1962 Ж60-64 61 Россия Кораблино 19,52

5 116 Малащенко Светлана 01.04.1961 Ж60-64 63 Россия 21,19

3 9 Людмила Михуткина 06.03.1948 Ж75-79 76 Россия 22,31

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

5 62 Стружкина Екатерина 23.11.1975 Ж45-49 48 Россия 14,30

4 14 Кордабнёва Инна 02.11.1982 Ж40-44 41 Россия 14,41

6 48 Гончарова Светлана 09.05.1977 Ж45-49 47 Россия 14,79

3 76 Сереброва Виктория 28.10.1990 Ж30-34 33 Россия 15,59

7 52 Елена Линич 18.10.1967 Ж55-59 56 Беларусь Круглое 16,33

8 73 Сосницкая Анна 01.02.1965 Ж55-59 59 Россия с. Реткино, Рязань 17,16

20.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

200m. Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 30-34 (Вне конкурса)

1 70 Трофимович Иван 06.08.1991 М30-34 32 Россия 24,18 0,9981 24,13 в/к

Возрастная группа 35-39

1 94 Воробей Максим 30.10.1984 М35-39 39 Россия 26,49 0,9543 25,28 7

2 79 Пашук Владимир 14.03.1988 М35-39 36 Россия 26,81 0,9729 26,08 11

Возрастная группа 40-44

1 1 Крыжов Вадим 05.12.1983 М40-44 40 Беларусь 27,04 0,9482 25,64 9

2 Сорокин Евгений 16.06.1982 М40-44 42 Беларусь Могилев DNS 0,9360 DNS

Возрастная группа 45-49

1 17 Аствацатуров Артем 07.01.1979 М45-49 45 Россия 24,81 0,9179 22,77 4

2 21 Удалов Сергей 22.11.1975 М45-49 48 Россия 24,87 0,9001 22,39 3

3 104 Данилов Юрий 14.10.1977 М45-49 46 Беларусь Минск 29,11 0,9120 26,55 12

4 155 Анискевич Валерий 02.04.1975 М45-49 49 Беларусь 34,49 0,8942 30,84 17

5 29 Арикова Ясунори 03.06.1978 М45-49 46 Беларусь Минск 35,39 0,9120 32,28 18

Возрастная группа 50-54

1 107 Каранкевич Андрей 21.08.1969 М50-54 54 Беларусь Гродно 25,38 0,8652 21,96 1

2 68 Нефедов Сергей 23.12.1973 М50-54 50 Россия г Санкт-Петербург 27,87 0,8883 24,76 6

3 108 Голомбовский Владимир 18.03.1971 М50-54 53 Беларусь Минск 31,19 0,8709 27,16 13

Возрастная группа 55-59

1 55 Тихонов Алесей 08.03.1968 М55-59 56 Россия 30,02 0,8537 25,63 8

2 167 Чудиловский Сергей 22.06.1965 М55-59 59 Беларусь 31,11 0,8368 26,03 10

3 125 Кононович Александр 04.12.1964 М55-59 59 Россия 32,73 0,8368 27,39 14

Возрастная группа 60-64

1 169 Дадыкин Вячеслав 24.12.1960 М60-64 63 Россия 27,43 0,8145 22,34 2

2 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 34,34 0,8200 28,16 15

3 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 41,68 0,8256 34,41 20

Возрастная группа 65-69

1 53 Осадченко Константин 19.10.1958 М65-69 65 Россия МГО Динамо Дзержинец 29,42 0,8035 23,64 5

Возрастная группа 70-74

1 179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия 37,26 0,7764 28,93 16

2 100 Дятлович Ромольд 23.12.1949 М70-74 74 Россия 43,03 0,7552 32,50 19



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

200m. Мужчины (Men)

Забег 1 Начало: 11:20

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

5 169 Дадыкин Вячеслав 24.12.1960 М60-64 63 Россия 27,43

3 53 Осадченко Константин 19.10.1958 М65-69 65 Россия МГО Динамо Дзержинец 29,42

6 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 34,34

8 179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия 37,26

4 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 41,68

7 100 Дятлович Ромольд 23.12.1949 М70-74 74 Россия 43,03

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

4 68 Нефедов Сергей 23.12.1973 М50-54 50 Россия г Санкт-Петербург 27,87

5 55 Тихонов Алесей 08.03.1968 М55-59 56 Россия 30,02

6 167 Чудиловский Сергей 22.06.1965 М55-59 59 Беларусь 31,11

3 108 Голомбовский Владимир 18.03.1971 М50-54 53 Беларусь Минск 31,19

7 125 Кононович Александр 04.12.1964 М55-59 59 Россия 32,73

Забег 3

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

5 17 Аствацатуров Артем 07.01.1979 М45-49 45 Россия 24,81

7 21 Удалов Сергей 22.11.1975 М45-49 48 Россия 24,87

6 104 Данилов Юрий 14.10.1977 М45-49 46 Беларусь Минск 29,11

3 155 Анискевич Валерий 02.04.1975 М45-49 49 Беларусь 34,49

4 29 Арикова Ясунори 03.06.1978 М45-49 46 Беларусь Минск 35,39

Забег 4

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

6 70 Трофимович Иван 06.08.1991 М30-34 32 Россия 24,18

3 107 Каранкевич Андрей 21.08.1969 М50-54 54 Беларусь Гродно 25,38

5 94 Воробей Максим 30.10.1984 М35-39 39 Россия 26,49

4 79 Пашук Владимир 14.03.1988 М35-39 36 Россия 26,81

7 1 Крыжов Вадим 05.12.1983 М40-44 40 Беларусь 27,04

8 2 Сорокин Евгений 16.06.1982 М40-44 42 Беларусь Могилев DNS

21.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

200m. Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 143 Черкассова Елена 14.01.1985 Ж35-39 39 Россия Москва 27,81 0,9863 27,43 1

2 165 Золотарева Наталья 23.08.1987 Ж35-39 36 Беларусь 29,20 1,0000 29,20 5

3 59 Лебединская Надежда 22.10.1985 Ж35-39 38 Россия 31,74 0,9939 31,55 7

Возрастная группа 40-44

1 49 Атрошкина-Петрович Екатерина 14.09.1983 Ж40-44 40 Беларусь 28,71 0,9787 28,10 2

2 14 Кордабнёва Инна 02.11.1982 Ж40-44 41 Россия 29,39 0,9712 28,54 3

3 72 Сосновская Татьяна 28.07.1980 Ж40-44 43 Россия 38,53 0,9561 36,84 9

Возрастная группа 45-49

1 48 Гончарова Светлана 09.05.1977 Ж45-49 47 Россия 31,21 0,9262 28,91 4

Возрастная группа 50-54

1 119 Адамович Ирина 10.06.1973 Ж50-54 51 Беларусь Минск 35,70 0,8966 32,01 8

Возрастная группа 60-64

1 112 Крук Наталья 04.11.1963 Ж60-64 60 Россия 35,87 0,8309 29,80 6

Возрастная группа 85-89

1 189 Кацуба Полина 14.10.1934 Ж85-89 89 Беларусь Минск 1.55,8 0,5865 1.07,45 10

Забег 1 Начало: 11:00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

4 48 Гончарова Светлана 09.05.1977 Ж45-49 47 Россия 31,21

5 119 Адамович Ирина 10.06.1973 Ж50-54 51 Беларусь Минск 35,70

6 112 Крук Наталья 04.11.1963 Ж60-64 60 Россия 35,87

3 189 Кацуба Полина 14.10.1934 Ж85-89 89 Беларусь Минск 1.55,8

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

4 143 Черкассова Елена 14.01.1985 Ж35-39 39 Россия Москва 27,81

6 49 Атрошкина-Петрович Екатерина 14.09.1983 Ж40-44 40 Беларусь 28,71

3 165 Золотарева Наталья 23.08.1987 Ж35-39 36 Беларусь 29,20

7 14 Кордабнёва Инна 02.11.1982 Ж40-44 41 Россия 29,39

5 59 Лебединская Надежда 22.10.1985 Ж35-39 38 Россия 31,74

8 72 Сосновская Татьяна 28.07.1980 Ж40-44 43 Россия 38,53

21.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

400m. Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 30-34 (Вне конкурса)

1 161 Матвеев Александр 17.06.1991 М30-34 33 Беларусь Борисов 1.06,99 0,9950 1.06,66 в/к

Возрастная группа 40-44

2 Сорокин Евгений 16.06.1982 М40-44 42 Беларусь Могилев DNS 0,9390 DNS

Возрастная группа 45-49

1 104 Данилов Юрий 14.10.1977 М45-49 46 Беларусь Минск 1.02,76 0,9148 57,41 6

2 61 Щербина Анатолий 28.07.1976 М45-49 47 Россия Химки 1.04,01 0,9088 58,17 7

120 Юшко Анатолий 06.12.1975 М45-49 48 Беларусь Брест DNS 0,9028 DNS

Возрастная группа 50-54

1 107 Каранкевич Андрей 21.08.1969 М50-54 54 Беларусь Гродно 57,34 0,8674 49,74 2

2 108 Голомбовский Владимир 18.03.1971 М50-54 53 Беларусь Минск 1.08,62 0,8733 59,93 10

3 182 Шаверда Александр 03.03.1972 М50-54 52 Беларусь 1.16,30 0,8791 1.07,08 12

4 114 Коляго Олег 24.03.1972 М50-54 52 Беларусь 1.20,49 0,8791 1.10,76 15

Возрастная группа 55-59

1 45 Рахманский Алексей 12.05.1965 М55-59 59 Россия 58,05 0,8386 48,68 1

2 10 Гольский Олег 02.07.1969 М55-59 55 Россия Всеволожский р-н 1.06,52 0,8616 57,31 5

3 167 Чудиловский Сергей 22.06.1965 М55-59 59 Беларусь 1.09,81 0,8386 58,54 9

Возрастная группа 60-64

1 170 Озюменко Игорь 25.02.1960 М60-64 64 Россия 1.06,15 0,8103 53,60 3

2 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 1.14,95 0,8215 1.01,57 11

3 173 Шидловский Анатолий 16.09.1959 М60-64 64 Беларусь 1.24,74 0,8103 1.08,66 14

156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь DNS 0,8272 DNS

Возрастная группа 65-69

1 168 Школьников Александр 15.09.1955 М65-69 68 Россия 1.12,37 0,7880 57,03 4

2 176 Рябушев Виктор 03.01.1955 М65-69 69 Беларусь Жодино 2.02,66 0,7825 1.35,98 18

3 90 Яценко Анатолий 17.11.1956 М65-69 67 Россия 2.13,67 0,7935 1.46,07 19

Возрастная группа 70-74

1 179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия 1.27,33 0,7770 1.07,86 13

2 100 Дятлович Ромольд 23.12.1949 М70-74 74 Россия 1.43,57 0,7517 1.17,85 16

3 89 Дрень Анатолий 12.01.1951 М70-74 73 Беларусь Солигорск, РЕГИОН 1.46,08 0,7588 1.20,49 17

Возрастная группа 80-84

1 111 Фефелов Владимир 19.01.1942 М80-84 82 Россия 1.26,58 0,6743 58,38 8

2 187 Барков Александр 12.05.1942 М80-84 82 Беларусь Солигорск 3.07,30 0,6743 2.06,30 20



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

400m. Мужчины (Men)

Забег 1 Начало: 16:05

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

7 111 Фефелов Владимир 19.01.1942 М80-84 82 Россия 1.26,58

3 179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия 1.27,33

4 100 Дятлович Ромольд 23.12.1949 М70-74 74 Россия 1.43,57

5 89 Дрень Анатолий 12.01.1951 М70-74 73 Беларусь Солигорск, РЕГИОН 1.46,08

6 187 Барков Александр 12.05.1942 М80-84 82 Беларусь Солигорск 3.07,30

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

7 170 Озюменко Игорь 25.02.1960 М60-64 64 Россия 1.06,15

3 168 Школьников Александр 15.09.1955 М65-69 68 Россия 1.12,37

5 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 1.14,95

8 173 Шидловский Анатолий 16.09.1959 М60-64 64 Беларусь 1.24,74

4 176 Рябушев Виктор 03.01.1955 М65-69 69 Беларусь Жодино 2.02,66

2 90 Яценко Анатолий 17.11.1956 М65-69 67 Россия 2.13,67

6 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь DNS

Забег 3

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

2 45 Рахманский Алексей 12.05.1965 М55-59 59 Россия 58,05

4 10 Гольский Олег 02.07.1969 М55-59 55 Россия Всеволожский р-н 1.06,52

6 108 Голомбовский Владимир 18.03.1971 М50-54 53 Беларусь Минск 1.08,62

3 167 Чудиловский Сергей 22.06.1965 М55-59 59 Беларусь 1.09,81

7 182 Шаверда Александр 03.03.1972 М50-54 52 Беларусь 1.16,30

5 114 Коляго Олег 24.03.1972 М50-54 52 Беларусь 1.20,49

Забег 4

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

3 107 Каранкевич Андрей 21.08.1969 М50-54 54 Беларусь Гродно 57,34

5 104 Данилов Юрий 14.10.1977 М45-49 46 Беларусь Минск 1.02,76

4 61 Щербина Анатолий 28.07.1976 М45-49 47 Россия Химки 1.04,01

7 161 Матвеев Александр 17.06.1991 М30-34 33 Беларусь Борисов 1.06,99

6 120 Юшко Анатолий 06.12.1975 М45-49 48 Беларусь Брест DNS

8 2 Сорокин Евгений 16.06.1982 М40-44 42 Беларусь Могилев DNS

20.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

400m. Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 143 Черкассова Елена 14.01.1985 Ж35-39 39 Россия Москва 1.01,00 0,9511 58,02 1

2 117 Sulimchik Yunona 02.05.1986 Ж35-39 38 Беларусь Минск, Аматар 1.04,63 0,9580 1.01,92 4

3 131 Эльканович Светлана 17.10.1984 Ж35-39 39 Беларусь Минск 1.09,00 0,9511 1.05,63 5

4 59 Лебединская Надежда 22.10.1985 Ж35-39 38 Россия 1.09,87 0,9580 1.06,94 7

5 145 Емельяненко Светлана 18.07.1985 Ж35-39 39 Беларусь Минск 1.18,13 0,9511 1.14,31 9

Возрастная группа 40-44

1 93 Мешкова Людмила 02.01.1982 Ж40-44 42 Беларусь Столбцы 1.03,16 0,9300 58,74 2

2 49 Атрошкина-Петрович Екатерина 14.09.1983 Ж40-44 40 Беларусь 1.05,01 0,9441 1.01,38 3

3 72 Сосновская Татьяна 28.07.1980 Ж40-44 43 Россия 1.26,96 0,9229 1.20,26 10

Возрастная группа 50-54

1 119 Адамович Ирина 10.06.1973 Ж50-54 51 Беларусь Минск 1.16,42 0,8635 1.05,99 6

Возрастная группа 55-59

1 52 Елена Линич 18.10.1967 Ж55-59 56 Беларусь Круглое 1.24,41 0,8245 1.09,60 8

Забег 1 Начало: 15:40

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

6 93 Мешкова Людмила 02.01.1982 Ж40-44 42 Беларусь Столбцы 1.03,16

4 49 Атрошкина-Петрович Екатерина 14.09.1983 Ж40-44 40 Беларусь 1.05,01

3 119 Адамович Ирина 10.06.1973 Ж50-54 51 Беларусь Минск 1.16,42

2 52 Елена Линич 18.10.1967 Ж55-59 56 Беларусь Круглое 1.24,41

5 72 Сосновская Татьяна 28.07.1980 Ж40-44 43 Россия 1.26,96

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

6 143 Черкассова Елена 14.01.1985 Ж35-39 39 Россия Москва 1.01,00

4 117 Sulimchik Yunona 02.05.1986 Ж35-39 38 Беларусь Минск, Аматар 1.04,63

5 131 Эльканович Светлана 17.10.1984 Ж35-39 39 Беларусь Минск 1.09,00

3 59 Лебединская Надежда 22.10.1985 Ж35-39 38 Россия 1.09,87

7 145 Емельяненко Светлана 18.07.1985 Ж35-39 39 Беларусь Минск 1.18,13

20.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

800m. Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 65 Дрень Андрей 14.03.1988 М35-39 36 Беларусь поселок Липники 2.05,77 0,9887 2.04,35 5

Возрастная группа 40-44

1 124 Недабой Андрей 29.05.1983 М40-44 41 Беларусь Минск 2.09,85 0,9504 2.03,41 4

2 99 Канаш Олег 01.07.1983 М40-44 41 Беларусь Гомель 2.24,47 0,9504 2.17,30 13

Возрастная группа 45-49

1 74 Поздеев Евгений 20.10.1978 М45-49 45 Беларусь Минск 2.13,80 0,9205 2.03,16 3

2 104 Данилов Юрий 14.10.1977 М45-49 46 Беларусь Минск 2.32,76 0,9132 2.19,50 15

3 61 Щербина Анатолий 28.07.1976 М45-49 47 Россия Химки 2.33,16 0,9059 2.18,75 14

Возрастная группа 50-54

1 108 Голомбовский Владимир 18.03.1971 М50-54 53 Беларусь Минск 2.36,94 0,8629 2.15,42 10

2 32 Андрон Сергей 15.05.1971 М50-54 53 Беларусь Борисов, ОАО КЗТШ Жодино 2.37,53 0,8629 2.15,93 12

Возрастная группа 55-59

1 45 Рахманский Алексей 12.05.1965 М55-59 59 Россия 2.18,41 0,8214 1.53,69 1

2 10 Гольский Олег 02.07.1969 М55-59 55 Россия Всеволожский р-н 2.31,93 0,8489 2.08,97 8

3 167 Чудиловский Сергей 22.06.1965 М55-59 59 Беларусь 2.44,86 0,8214 2.15,42 11

4 81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия 3.13,74 0,8283 2.40,47 19

Возрастная группа 60-64

1 170 Озюменко Игорь 25.02.1960 М60-64 64 Россия 2.34,97 0,7880 2.02,12 2

2 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 2.46,53 0,8012 2.13,42 9

3 101 Иванов Иван 06.03.1964 М60-64 60 Беларусь Витебск, Tristyle 3.09,05 0,8147 2.34,02 18

156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь DNS 0,8079 DNS

Возрастная группа 65-69

1 84 Антип Сергей 19.04.1958 М65-69 66 Россия Виктория 2.43,98 0,7748 2.07,05 7

2 168 Школьников Александр 15.09.1955 М65-69 68 Россия 2.45,87 0,7619 2.06,38 6

3 142 Воронович Владимир 16.04.1956 М65-69 68 Россия 3.08,62 0,7619 2.23,71 16

Возрастная группа 75-79

1 113 Судденков Владимир 01.10.1946 М75-79 77 Россия 3.25,72 0,7014 2.24,29 17



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

800m. Мужчины (Men)

Забег 1 Начало: 12:05

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

8 170 Озюменко Игорь 25.02.1960 М60-64 64 Россия 2.34,97

2 84 Антип Сергей 19.04.1958 М65-69 66 Россия Виктория 2.43,98

4 168 Школьников Александр 15.09.1955 М65-69 68 Россия 2.45,87

5 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 2.46,53

3 142 Воронович Владимир 16.04.1956 М65-69 68 Россия 3.08,62

6 101 Иванов Иван 06.03.1964 М60-64 60 Беларусь Витебск, Tristyle 3.09,05

1 113 Судденков Владимир 01.10.1946 М75-79 77 Россия 3.25,72

7 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь DNS

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

5 65 Дрень Андрей 14.03.1988 М35-39 36 Беларусь поселок Липники 2.05,77

6 124 Недабой Андрей 29.05.1983 М40-44 41 Беларусь Минск 2.09,85

8 74 Поздеев Евгений 20.10.1978 М45-49 45 Беларусь Минск 2.13,80

1 45 Рахманский Алексей 12.05.1965 М55-59 59 Россия 2.18,41

6 99 Канаш Олег 01.07.1983 М40-44 41 Беларусь Гомель 2.24,47

3 10 Гольский Олег 02.07.1969 М55-59 55 Россия Всеволожский р-н 2.31,93

8 104 Данилов Юрий 14.10.1977 М45-49 46 Беларусь Минск 2.32,76

7 61 Щербина Анатолий 28.07.1976 М45-49 47 Россия Химки 2.33,16

4 108 Голомбовский Владимир 18.03.1971 М50-54 53 Беларусь Минск 2.36,94

4 32 Андрон Сергей 15.05.1971 М50-54 53 Беларусь Борисов, ОАО КЗТШ Жодино 2.37,53

2 167 Чудиловский Сергей 22.06.1965 М55-59 59 Беларусь 2.44,86

2 81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия 3.13,74

21.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

800m. Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

121 Чеботарева Евгения 19.01.1985 Ж35-39 39 Россия Тамбов, Time2Run DNS 0,9637 DNS

59 Лебединская Надежда 22.10.1985 Ж35-39 38 Россия DNS 0,9710 DNS

Возрастная группа 40-44

1 93 Мешкова Людмила 02.01.1982 Ж40-44 42 Беларусь Столбцы 2.32,40 0,9415 2.23,48 2

2 60 Резкая Ольга 11.12.1983 Ж40-44 40 Беларусь Мозырь, OlympiaGymRun 2.48,97 0,9563 2.41,59 5

Возрастная группа 50-54

1 119 Адамович Ирина 10.06.1973 Ж50-54 51 Беларусь Минск 2.59,49 0,8738 2.36,84 3

Возрастная группа 55-59

1 175 Толпегина Галина 21.06.1969 Ж55-59 55 Россия 2.41,80 0,8432 2.16,43 1

2 6 Судеркина Алевтина 02.06.1966 Ж55-59 58 Россия 3.14,40 0,8200 2.39,41 4

Забег 1 Начало: 11:40

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

7 93 Мешкова Людмила 02.01.1982 Ж40-44 42 Беларусь Столбцы 2.32,40

1 175 Толпегина Галина 21.06.1969 Ж55-59 55 Россия 2.41,80

6 60 Резкая Ольга 11.12.1983 Ж40-44 40 Беларусь Мозырь, OlympiaGymRun 2.48,97

3 119 Адамович Ирина 10.06.1973 Ж50-54 51 Беларусь Минск 2.59,49

2 6 Судеркина Алевтина 02.06.1966 Ж55-59 58 Россия 3.14,40

4 59 Лебединская Надежда 22.10.1985 Ж35-39 38 Россия DNS

5 121 Чеботарева Евгения 19.01.1985 Ж35-39 39 Россия Тамбов, Time2Run DNS

21.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

1500m. Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 30-34 (Вне конкурса)

1 126 Катлерчук Иван 11.02.1990 М30-34 34 Россия 4.28,59 0,9911 4.26,20 в/к

Возрастная группа 35-39

1 19 Карпук Дмитрий 19.01.1987 М35-39 37 Беларусь Гродно 4.26,28 0,9723 4.18,90 7

2 109 Дмитрий Гидлевский 09.07.1986 М35-39 38 Беларусь Минск, Аматар 4.37,26 0,9660 4.27,83 10

Возрастная группа 40-44

1 124 Недабой Андрей 29.05.1983 М40-44 41 Беларусь Минск 4.25,59 0,9468 4.11,46 4

2 98 Мартынович Сергей 20.07.1983 М40-44 41 Россия Росинка 4.28,15 0,9468 4.13,88 5

Возрастная группа 45-49

1 132 Каробкiн Аляксей 02.04.1978 М45-49 46 Беларусь Мозырь, Палескi Рэгiён 5.30,99 0,9140 5.02,52 17

Возрастная группа 50-54

1 33 Варламов Роман 14.10.1969 М50-54 54 Россия Раменское, МГО Динамо Дзержинец 4.49,92 0,8596 4.09,22 2

2 32 Андрон Сергей 15.05.1971 М50-54 53 Беларусь Борисов, ОАО КЗТШ Жодино 5.19,91 0,8666 4.37,23 12

3 108 Голомбовский Владимир 18.03.1971 М50-54 53 Беларусь Минск 5.27,15 0,8666 4.43,51 14

4 136 Ханин Алексей 20.04.1971 М50-54 53 Россия г Москва 5.28,37 0,8666 4.44,57 15

Возрастная группа 55-59

1 10 Гольский Олег 02.07.1969 М55-59 55 Россия Всеволожский р-н 5.27,08 0,8527 4.38,90 13

2 81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия Кемерово 6.06,79 0,8316 5.05,02 18

Возрастная группа 60-64

1 97 Круталевич Валентин 01.01.1960 М60-64 64 Беларусь пос. Озерный, Виктория 5.16,84 0,7887 4.09,89 3

2 75 Железинский Пётр 02.02.1962 М60-64 62 Беларусь г Речица, Росинка 5.21,16 0,8031 4.17,92 6

3 64 Крупица Юрий 18.07.1963 М60-64 61 Беларусь Гродно 5.26,94 0,8103 4.24,92 9

4 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 5.27,85 0,8031 4.23,30 8

156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь DNS 0,8103 DNS

Возрастная группа 65-69

1 153 Тихонов Леонид 26.03.1956 М65-69 68 Россия г Красное Село 5.20,21 0,7594 4.03,17 1

Возрастная группа 70-74

1 42 Воронкевич Борис 18.08.1949 М70-74 74 Россия Дмитров, Факел 6.23,81 0,7146 4.34,27 11

Возрастная группа 75-79

1 113 Судденков Владимир 01.10.1946 М75-79 77 Россия 7.04,34 0,6918 4.53,56 16



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

1500m. Мужчины (Men)

Забег 1 Начало: 16:30

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

7 97 Круталевич Валентин 01.01.1960 М60-64 64 Беларусь пос. Озерный, Виктория 5.16,84

3 153 Тихонов Леонид 26.03.1956 М65-69 68 Россия г Красное Село 5.20,21

6 75 Железинский Пётр 02.02.1962 М60-64 62 Беларусь г Речица, Росинка 5.21,16

5 64 Крупица Юрий 18.07.1963 М60-64 61 Беларусь Гродно 5.26,94

10 10 Гольский Олег 02.07.1969 М55-59 55 Россия Всеволожский р-н 5.27,08

4 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 5.27,85

9 81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия Кемерово 6.06,79

2 42 Воронкевич Борис 18.08.1949 М70-74 74 Россия Дмитров, Факел 6.23,81

1 113 Судденков Владимир 01.10.1946 М75-79 77 Россия 7.04,34

8 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь DNS

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

7 124 Недабой Андрей 29.05.1983 М40-44 41 Беларусь Минск 4.25,59

8 19 Карпук Дмитрий 19.01.1987 М35-39 37 Беларусь Гродно 4.26,28

6 98 Мартынович Сергей 20.07.1983 М40-44 41 Россия Росинка 4.28,15

10 126 Катлерчук Иван 11.02.1990 М30-34 34 Россия 4.28,59

9 109 Дмитрий Гидлевский 09.07.1986 М35-39 38 Беларусь Минск, Аматар 4.37,26

2 33 Варламов Роман 14.10.1969 М50-54 54 Россия Раменское, МГО Динамо Дзержинец 4.49,92

1 32 Андрон Сергей 15.05.1971 М50-54 53 Беларусь Борисов, ОАО КЗТШ Жодино 5.19,91

4 108 Голомбовский Владимир 18.03.1971 М50-54 53 Беларусь Минск 5.27,15

3 136 Ханин Алексей 20.04.1971 М50-54 53 Россия г Москва 5.28,37

5 132 Каробкiн Аляксей 02.04.1978 М45-49 46 Беларусь Мозырь, Палескi Рэгiён 5.30,99

20.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

1500m. Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 141 Носенко Мария 18.03.1985 Ж35-39 39 Россия Оренбург 5.31,15 0,9515 5.15,09 4

121 Чеботарева Евгения 19.01.1985 Ж35-39 39 Россия Тамбов, Time2Run DNS 0,9515 DNS

Возрастная группа 40-44

1 95 Шаптебой Юлия 20.02.1983 Ж40-44 41 Беларусь 5.29,63 0,9367 5.08,76 3

2 60 Резкая Ольга 11.12.1983 Ж40-44 40 Беларусь Мозырь, OlympiaGymRun 5.47,27 0,9441 5.27,86 5

3 20 Сычёва Наталья 11.06.1984 Ж40-44 40 Беларусь Солигорск, Run4Fun 6.46,30 0,9441 6.23,59 8

Возрастная группа 45-49

1 186 Плеханова Елена 16.07.1978 Ж45-49 46 Россия 6.54,09 0,8995 6.12,47 7

Возрастная группа 55-59

1 175 Толпегина Галина 21.06.1969 Ж55-59 55 Россия 5.28,48 0,8324 4.33,43 1

2 73 Сосницкая Анна 01.02.1965 Ж55-59 59 Россия с. Реткино, Рязань 6.03,78 0,8025 4.51,93 2

3 88 Делендик Татьяна 14.02.1965 Ж55-59 59 Беларусь РЕГИОН 7.43,09 0,8025 6.11,63 6

Возрастная группа 60-64

1 116 Малащенко Светлана 01.04.1961 Ж60-64 63 Россия 8.25,81 0,7726 6.30,79 9

Забег 1 Начало: 17:00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

9 175 Толпегина Галина 21.06.1969 Ж55-59 55 Россия 5.28,48

5 95 Шаптебой Юлия 20.02.1983 Ж40-44 41 Беларусь 5.29,63

2 141 Носенко Мария 18.03.1985 Ж35-39 39 Россия Оренбург 5.31,15

4 60 Резкая Ольга 11.12.1983 Ж40-44 40 Беларусь Мозырь, OlympiaGymRun 5.47,27

7 73 Сосницкая Анна 01.02.1965 Ж55-59 59 Россия с. Реткино, Рязань 6.03,78

3 20 Сычёва Наталья 11.06.1984 Ж40-44 40 Беларусь Солигорск, Run4Fun 6.46,30

6 186 Плеханова Елена 16.07.1978 Ж45-49 46 Россия 6.54,09

8 88 Делендик Татьяна 14.02.1965 Ж55-59 59 Беларусь РЕГИОН 7.43,09

10 116 Малащенко Светлана 01.04.1961 Ж60-64 63 Россия 8.25,81

1 121 Чеботарева Евгения 19.01.1985 Ж35-39 39 Россия Тамбов, Time2Run DNS

20.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

5000m. Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 27 Yaravy Baryslau 17.07.1985 М35-39 39 Беларусь Гродно, Run4Fun 16.19,8 0,9782 15.58,44 6

2 147 Нагорнюк Михаил 05.11.1984 М35-39 39 Беларусь Минск, Sportsvet 16.38,0 0,9782 16.16,24 8

3 19 Карпук Дмитрий 19.01.1987 М35-39 37 Беларусь Гродно 16.46,6 0,9943 16.40,86 10

4 139 Кнотько Владимир 05.10.1988 М35-39 35 Россия 16.57,2 1,0000 16.57,20 13

5 4 Мартынов Дмитрий 19.10.1984 М35-39 39 Беларусь Минск, Виктория 17.14,4 0,9782 16.51,85 11

6 82 Монёнок Дмитрий 22.12.1987 М35-39 36 Россия 18.21,6 1,0000 18.21,60 20

7 106 Элрифай Таха 13.07.1986 М35-39 38 Египет Minsk, TRIVIDA 18.28,4 0,9863 18.13,21 18

8 144 Kulichenko Anton 13.05.1985 М35-39 39 Беларусь Логойск 19.08,8 0,9782 18.43,76 21

9 28 Поляков Александр 23.09.1986 М35-39 37 Россия пгт Верхнеднепровский 19.28,5 0,9943 19.21,84 25

Возрастная группа 40-44

1 31 Короткий Дмитрий 06.06.1984 М40-44 40 Беларусь Гродно 23.51,4 0,9701 23.08,60 26

Возрастная группа 45-49

1 181 Малыхин Вадим 05.04.1979 М45-49 45 Беларусь Минск, Arza Running Club 18.49,8 0,9299 17.30,60 16

2 39 Овчинников Максим 14.07.1977 М45-49 47 Беларусь Климовичи, Run4Fun 20.31,3 0,9139 18.45,29 22

Возрастная группа 50-54

1 33 Варламов Роман 14.10.1969 М50-54 54 Россия Раменское, МГО Динамо Дзержинец 17.28,2 0,8582 14.59,57 1

2 85 Смирнов Андрей 15.05.1970 М50-54 54 Россия Приозерск, Электросила 17.49,2 0,8582 15.17,59 3

3 32 Андрон Сергей 15.05.1971 М50-54 53 Беларусь Борисов, ОАО КЗТШ Жодино 20.38,7 0,8661 17.52,84 17

4 136 Ханин Алексей 20.04.1971 М50-54 53 Россия г Москва 21.04,0 0,8661 18.14,75 19

5 41 Гусаков Алексей 14.12.1972 М50-54 51 Беларусь Минск 21.27,9 0,8820 18.55,93 24

Возрастная группа 55-59

1 137 Кижук Александр 12.12.1968 М55-59 55 Россия 19.17,9 0,8502 16.24,45 9

2 140 Jansons Uldis 17.09.1964 М55-59 59 Россия 19.26,7 0,8185 15.54,94 5

3 81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия 22.44,1 0,8265 18.47,43 23

Возрастная группа 60-64

1 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 21.39,0 0,7949 17.12,58 14

2 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 30.25,7 0,8028 24.25,67 27

Возрастная группа 65-69

1 84 Антип Сергей 19.04.1958 М65-69 66 Россия Виктория 19.52,4 0,7634 15.10,28 2

2 153 Тихонов Леонид 26.03.1956 М65-69 68 Россия г Красное Село 20.36,6 0,7477 15.24,61 4

3 152 Нифатов Николай 19.03.1955 М65-69 69 Россия Электросила 22.48,9 0,7399 16.52,85 12

Возрастная группа 70-74

1 122 Мартемьянов Борис 04.07.1951 М70-74 73 Россия 22.47,3 0,7086 16.08,87 7

2 42 Воронкевич Борис 18.08.1949 М70-74 74 Россия Дмитров, Факел 24.45,6 0,7008 17.21,11 15



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

5000m. Мужчины (Men)

Забег 1 Начало: 10:30

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

3 27 Yaravy Baryslau 17.07.1985 М35-39 39 Беларусь Гродно, Run4Fun 16.19,8

23 147 Нагорнюк Михаил 05.11.1984 М35-39 39 Беларусь Минск, Sportsvet 16.38,0

2 19 Карпук Дмитрий 19.01.1987 М35-39 37 Беларусь Гродно 16.46,6

20 139 Кнотько Владимир 05.10.1988 М35-39 35 Россия 16.57,2

1 4 Мартынов Дмитрий 19.10.1984 М35-39 39 Беларусь Минск, Виктория 17.14,4

7 33 Варламов Роман 14.10.1969 М50-54 54 Россия Раменское, МГО Динамо Дзержинец 17.28,2

15 85 Смирнов Андрей 15.05.1970 М50-54 54 Россия Приозерск, Электросила 17.49,2

13 82 Монёнок Дмитрий 22.12.1987 М35-39 36 Россия 18.21,6

16 106 Элрифай Таха 13.07.1986 М35-39 38 Египет Minsk, TRIVIDA 18.28,4

27 181 Малыхин Вадим 05.04.1979 М45-49 45 Беларусь Минск, Arza Running Club 18.49,8

22 144 Kulichenko Anton 13.05.1985 М35-39 39 Беларусь Логойск 19.08,8

19 137 Кижук Александр 12.12.1968 М55-59 55 Россия 19.17,9

21 140 Jansons Uldis 17.09.1964 М55-59 59 Россия 19.26,7

4 28 Поляков Александр 23.09.1986 М35-39 37 Россия пгт Верхнеднепровский 19.28,5

14 84 Антип Сергей 19.04.1958 М65-69 66 Россия Виктория 19.52,4

9 39 Овчинников Максим 14.07.1977 М45-49 47 Беларусь Климовичи, Run4Fun 20.31,3

25 153 Тихонов Леонид 26.03.1956 М65-69 68 Россия г Красное Село 20.36,6

6 32 Андрон Сергей 15.05.1971 М50-54 53 Беларусь Борисов, ОАО КЗТШ Жодино 20.38,7

18 136 Ханин Алексей 20.04.1971 М50-54 53 Россия г Москва 21.04,0

10 41 Гусаков Алексей 14.12.1972 М50-54 51 Беларусь Минск 21.27,9

8 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 21.39,0

12 81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия 22.44,1

17 122 Мартемьянов Борис 04.07.1951 М70-74 73 Россия 22.47,3

24 152 Нифатов Николай 19.03.1955 М65-69 69 Россия Электросила 22.48,9

5 31 Короткий Дмитрий 06.06.1984 М40-44 40 Беларусь Гродно 23.51,4

11 42 Воронкевич Борис 18.08.1949 М70-74 74 Россия Дмитров, Факел 24.45,6

26 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 30.25,7

21.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

5000m. Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 78 Новик Анастасия 02.08.1985 Ж35-39 38 Беларусь Минск, Cadence 19.53,50 0,9761 19.24,98 2

2 69 Соловьёва Александра 24.08.1984 Ж35-39 39 Россия 23.12,40 0,9689 22.29,10 4

Возрастная группа 40-44

1 95 Шаптебой Юлия 20.02.1983 Ж40-44 41 Беларусь 21.18,30 0,9541 20.19,63 3

Возрастная группа 60-64

1 37 Терентьева Наталья 05.03.1961 Ж60-64 63 Россия Мытищи, Факел 23.06,00 0,7755 17.54,84 1

Забег 1 Начало: 10:00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

2 78 Новик Анастасия 02.08.1985 Ж35-39 38 Беларусь Минск, Cadence 19.53,50

4 95 Шаптебой Юлия 20.02.1983 Ж40-44 41 Беларусь 21.18,30

3 37 Терентьева Наталья 05.03.1961 Ж60-64 63 Россия Мытищи, Факел 23.06,00

1 69 Соловьёва Александра 24.08.1984 Ж35-39 39 Россия 23.12,40

21.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

10 000m. Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 30-34 (Вне конкурса)

1 15 Kozlov Maksim 19.02.1992 М30-34 32 Беларусь Минск 34.24,3 1,0000 34.24,00 в/к

2 134 Barysevich Aliaksandr 14.12.1989 М30-34 34 Беларусь 40.28,8 0,9973 40.21,45 в/к

3 54 Городецкий Сергей 29.05.1991 М30-34 33 Россия 41.19,0 1,0000 41.19,00 в/к

4 92 Забавский Александр 04.11.1990 М30-34 33 Беларусь Минск, Аматар 42.36,7 1,0000 42.36,01 в/к

5 23 Деревяго Александр 06.07.1994 М30-34 30 Беларусь Минск, Беговая семья 45.01,6 1,0000 45.01,60 в/к

6 123 Демидович Виктор 11.08.1990 М30-34 33 Беларусь Аг. Новоселье 48.02,4 1,0000 48.02,40 в/к

Возрастная группа 35-39

1 146 Barysik Siarhei 23.08.1987 М35-39 36 Беларусь Минск, Cadence 33.58,4 0,9822 33.21,73 7

2 139 Кнотько Владимир 05.10.1988 М35-39 35 Россия 34.52,4 0,9897 34.30,46 12

3 4 Мартынов Дмитрий 19.10.1984 М35-39 39 Беларусь Минск, Виктория 35.41,8 0,9597 34.14,73 9

4 106 Элрифай Таха 13.07.1986 М35-39 38 Египет Minsk, TRIVIDA 38.27,1 0,9672 37.11,33 17

5 138 Янушев Олег 12.12.1987 М35-39 36 Беларусь 42.36,7 0,9822 41.50,51 25

Возрастная группа 40-44

1 91 Воронов Виталий 17.07.1981 М40-44 43 Беларусь Минск, Виктория 38.11,3 0,9301 35.31,14 14

2 99 Канаш Олег 01.07.1983 М40-44 41 Беларусь Гомель 39.47,4 0,9449 37.35,48 19

3 127 Прус Александр 15.01.1981 М40-44 43 Беларусь Мозырь, Палескi Рэгiён 40.33,9 0,9301 37.42,94 20

8 Григорьев Иван 08.07.1984 М40-44 40 Беларусь Минск, Arza Running Club DNF 0,9523 DNF

11 Балашов Никита 31.08.1983 М40-44 40 Беларусь Минск, Аматар DNF 0,9523 DNF

Возрастная группа 45-49

1 7 Скидан Андрей 13.01.1978 М45-49 46 Россия 40.57,3 0,9082 37.11,45 18

2 29 Арикова Ясунори 03.06.1978 М45-49 46 Беларусь Минск 45.26,6 0,9082 41.15,76 24

Возрастная группа 50-54

1 128 Жавронок Геннадий 20.09.1972 М50-54 51 Беларусь Березино, Виктория 33.45,1 0,8722 29.26,21 1

2 148 Королёв Кирилл 25.09.1970 М50-54 53 Беларусь Минск, Run4Fun 34.37,8 0,8579 29.41,87 2

3 85 Смирнов Андрей 15.05.1970 М50-54 54 Россия Приозерск, Электросила 36.14,1 0,8509 30.49,86 3

4 41 Гусаков Алексей 14.12.1972 М50-54 51 Беларусь Минск 41.22,4 0,8722 36.04,80 16

5 18 Попов Юрий 25.08.1969 М50-54 54 Беларусь Минск, Виктория 41.28,9 0,8509 35.17,05 13

6 32 Андрон Сергей 15.05.1971 М50-54 53 Беларусь Борисов, ОАО КЗТШ Жодино 41.43,2 0,8579 35.47,33 15

7 118 Занемонец Андрей 18.01.1974 М50-54 50 Беларусь Аматар 45.51,0 0,8793 40.18,95 22

8 67 Пустовалов Кирилл 25.03.1973 М50-54 51 Беларусь Аматар 46.14,3 0,8722 40.19,49 23

Возрастная группа 55-59

1 137 Кижук Александр 12.12.1968 М55-59 55 Россия 40.40,4 0,8438 34.18,88 10

2 35 Шелепень Вячеслав 22.09.1964 М55-59 59 Россия Санкт-Петербург, Парсек 41.51,4 0,8158 34.08,48 8

Возрастная группа 60-64

1 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 43.15,4 0,7950 34.23,03 11

30 Bohdan Andrei 07.04.1962 М60-64 62 Беларусь Минск DNF 0,7950 DNF

156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь DNF 0,8019 DNF

188 Воронов Андрей 26.03.1960 М60-64 64 Беларусь Минск DNF 0,7813 DNF

Возрастная группа 65-69

1 84 Антип Сергей 19.04.1958 М65-69 66 Россия Виктория 42.18,1 0,7677 32.28,42 5

2 152 Нифатов Николай 19.03.1955 М65-69 69 Россия Электросила 44.37,6 0,7474 33.20,79 6

3 24 Milman Victor 29.10.1957 М65-69 66 Беларусь Минск, Виктория 50.47,1 0,7677 38.59,18 21

Возрастная группа 70-74

1 122 Мартемьянов Борис 04.07.1951 М70-74 73 Россия 44.45,8 0,7206 32.14,82 4



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

10 000m. Мужчины (Men)

Забег 1 Начало: 18:30

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

27 128 Жавронок Геннадий 20.09.1972 М50-54 51 Беларусь Березино, Виктория 33.45,1

32 146 Barysik Siarhei 23.08.1987 М35-39 36 Беларусь Минск, Cadence 33.58,4

5 15 Kozlov Maksim 19.02.1992 М30-34 32 Беларусь Минск 34.24,3

33 148 Королёв Кирилл 25.09.1970 М50-54 53 Беларусь Минск, Run4Fun 34.37,8

31 139 Кнотько Владимир 05.10.1988 М35-39 35 Россия 34.52,4

1 4 Мартынов Дмитрий 19.10.1984 М35-39 39 Беларусь Минск, Виктория 35.41,8

18 85 Смирнов Андрей 15.05.1970 М50-54 54 Россия Приозерск, Электросила 36.14,1

19 91 Воронов Виталий 17.07.1981 М40-44 43 Беларусь Минск, Виктория 38.11,3

22 106 Элрифай Таха 13.07.1986 М35-39 38 Египет Minsk, TRIVIDA 38.27,1

21 99 Канаш Олег 01.07.1983 М40-44 41 Беларусь Гомель 39.47,4

28 134 Barysevich Aliaksandr 14.12.1989 М30-34 34 Беларусь 40.28,8

26 127 Прус Александр 15.01.1981 М40-44 43 Беларусь Мозырь, Палескi Рэгiён 40.33,9

29 137 Кижук Александр 12.12.1968 М55-59 55 Россия 40.40,4

2 7 Скидан Андрей 13.01.1978 М45-49 46 Россия 40.57,3

15 54 Городецкий Сергей 29.05.1991 М30-34 33 Россия 41.19,0

14 41 Гусаков Алексей 14.12.1972 М50-54 51 Беларусь Минск 41.22,4

6 18 Попов Юрий 25.08.1969 М50-54 54 Беларусь Минск, Виктория 41.28,9

11 32 Андрон Сергей 15.05.1971 М50-54 53 Беларусь Борисов, ОАО КЗТШ Жодино 41.43,2

13 35 Шелепень Вячеслав 22.09.1964 М55-59 59 Россия Санкт-Петербург, Парсек 41.51,4

17 84 Антип Сергей 19.04.1958 М65-69 66 Россия Виктория 42.18,1

30 138 Янушев Олег 12.12.1987 М35-39 36 Беларусь 42.36,7

20 92 Забавский Александр 04.11.1990 М30-34 33 Беларусь Минск, Аматар 42.36,7

12 34 Буркальцев Игорь 18.02.1962 М60-64 62 Россия 43.15,4

34 152 Нифатов Николай 19.03.1955 М65-69 69 Россия Электросила 44.37,6

24 122 Мартемьянов Борис 04.07.1951 М70-74 73 Россия 44.45,8

7 23 Деревяго Александр 06.07.1994 М30-34 30 Беларусь Минск, Беговая семья 45.01,6

9 29 Арикова Ясунори 03.06.1978 М45-49 46 Беларусь Минск 45.26,6

23 118 Занемонец Андрей 18.01.1974 М50-54 50 Беларусь Аматар 45.51,0

16 67 Пустовалов Кирилл 25.03.1973 М50-54 51 Беларусь Аматар 46.14,3

25 123 Демидович Виктор 11.08.1990 М30-34 33 Беларусь Аг. Новоселье 48.02,4

8 24 Milman Victor 29.10.1957 М65-69 66 Беларусь Минск, Виктория 50.47,1

3 8 Григорьев Иван 08.07.1984 М40-44 40 Беларусь Минск, Arza Running Club DNF

4 11 Балашов Никита 31.08.1983 М40-44 40 Беларусь Минск, Аматар DNF

10 30 Bohdan Andrei 07.04.1962 М60-64 62 Беларусь Минск DNF

35 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь DNF

36 188 Воронов Андрей 26.03.1960 М60-64 64 Беларусь Минск DNF

20.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

10 000m. Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 69 Соловьёва Александра 24.08.1984 Ж35-39 39 Россия 46.05,3 0,9591 44.12,20 4

Возрастная группа 40-44

1 154 Прус Екатерина 28.09.1982 Ж40-44 41 Беларусь Мозырь 43.53,7 0,9447 41.28,06 2

2 87 Гурская Татьяна 19.12.1980 Ж40-44 43 Беларусь осиповичи, Аматар 46.12,5 0,9301 42.58,70 3

Возрастная группа 60-64

1 37 Терентьева Наталья 05.03.1961 Ж60-64 63 Россия Мытищи, Факел 47.17,9 0,7708 36.27,45 1

Забег 1 Начало: 17:30

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат  

3 154 Прус Екатерина 28.09.1982 Ж40-44 41 Беларусь Мозырь 43.53,7

1 69 Соловьёва Александра 24.08.1984 Ж35-39 39 Россия 46.05,3

2 87 Гурская Татьяна 19.12.1980 Ж40-44 43 Беларусь осиповичи, Аматар 46.12,5

4 37 Терентьева Наталья 05.03.1961 Ж60-64 63 Россия Мытищи, Факел 47.17,9

20.07.2024



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Тройной прыжок (Triple Jump). Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 45-49

1 29 Арикова Ясунори 03.06.1978 М45-49 46 Беларусь Минск 6,27 1,1268 7,07 7

Возрастная группа 55-59

1 81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия 5,99 1,3051 7,82 6

Возрастная группа 60-64

1 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 6,29 1,3590 8,55 5

Возрастная группа 70-74

1 57 Корнажицкий Александр 14.11.1953 М70-74 70 Россия МГО Динамо Дзержинец 10,06 1,5515 15,61 1

2 179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия 7,69 1,5515 11,93 4

Возрастная группа 80-84

1 63 Щербина Федор 09.04.1943 М80-84 81 Россия Химки 7,70 1,8772 14,45 2

2 133 Внуков Александр 10.05.1944 М80-84 80 Россия 6,97 1,8420 12,84 3

Начало: 10:10

1 2 3 4

63 Щербина Федор 09.04.1943 М80-84 81 Россия Химки 7,32 7,49 7,68 7,70

133 Внуков Александр 10.05.1944 М80-84 80 Россия х 6,67 6,93 6,97

57 Корнажицкий Александр 14.11.1953 М70-74 70 Россия МГО Динамо Дзержинец х х 9,90 10,06

179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия 7,41 7,59 7,66 7,69

156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 6,29 r

81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия 5,75 5,99 5,94 5,79

29 Арикова Ясунори 03.06.1978 М45-49 46 Беларусь Минск 5,53 6,12 6,14 6,27

Попытка

21.07.2024

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Прыжок в длину (Long Jump). Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 30-34 (Вне конкурса)

1 70 Трофимович Иван 06.08.1991 М30-34 32 Россия 6,50 1,0053 6,53 в/к

Возрастная группа 40-44

1 56 Мамрук Сергей 10.07.1983 М40-44 41 Россия 5,55 1,1095 6,16 3

2 2 Сорокин Евгений 16.06.1982 М40-44 42 Беларусь Могилев 5,43 1,1220 6,09 5

Возрастная группа 45-49

1 29 Арикова Ясунори 03.06.1978 М45-49 46 Беларусь Минск 3,81 1,1742 4,47 13

3 Байкулов Максим 26.10.1975 М45-49 48 Россия г Москва 0,00 1,2015 0,00 15

Возрастная группа 50-54

1 182 Шаверда Александр 03.03.1972 М50-54 52 Беларусь 3,55 1,2592 4,47 12

Возрастная группа 60-64

1 158 Забашный Игорь 10.06.1964 М60-64 60 Беларусь 3,70 1,3876 5,13 9

2 173 Шидловский Анатолий 16.09.1959 М60-64 64 Беларусь 3,28 1,4595 4,79 11

3 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 2,86 1,4050 4,02 14

Возрастная группа 65-69

1 83 Елаев Виктор 26.04.1956 М65-69 68 Беларусь Щучин 3,98 1,5373 6,12 4

Возрастная группа 70-74

1 179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия 3,78 1,5787 5,97 6

Возрастная группа 75-79

1 159 Синицын Николай 06.05.1946 М75-79 78 Беларусь Сенно 3,05 1,7768 5,42 8

2 105 Овчаренко Геннадий 11.07.1949 М75-79 75 Беларусь 2,94 1,6917 4,97 10

Возрастная группа 80-84

1 63 Щербина Федор 09.04.1943 М80-84 81 Россия Химки 3,68 1,8827 6,93 1

2 133 Внуков Александр 10.05.1944 М80-84 80 Россия 3,53 1,8448 6,51 2

3 111 Фефелов Владимир 19.01.1942 М80-84 82 Россия 2,89 1,9237 5,56 7

Начало: 17:30

1 2 3 4

63 Щербина Федор 09.04.1943 М80-84 81 Россия Химки 3,68 3,41 3,66 3,60

111 Фефелов Владимир 19.01.1942 М80-84 82 Россия х 2,89 2,86 r

133 Внуков Александр 10.05.1944 М80-84 80 Россия 3,48 3,51 3,53 3,42

105 Овчаренко Геннадий 11.07.1949 М75-79 75 Беларусь 2,91 2,38 2,61 2,94

159 Синицын Николай 06.05.1946 М75-79 78 Беларусь Сенно 3,02 2,99 3,05 х

179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия 3,64 3,78 3,74 r

83 Елаев Виктор 26.04.1956 М65-69 68 Беларусь Щучин 3,98 3,85 3,92 х

156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 2,86 r

158 Забашный Игорь 10.06.1964 М60-64 60 Беларусь 3,20 3,70 3,17 3,23

173 Шидловский Анатолий 16.09.1959 М60-64 64 Беларусь х 2,71 3,28 3,21

182 Шаверда Александр 03.03.1972 М50-54 52 Беларусь 3,55 2,91 3,55 3,09

3 Байкулов Максим 26.10.1975 М45-49 48 Россия г Москва DNS

29 Арикова Ясунори 03.06.1978 М45-49 46 Беларусь Минск 3,68 3,58 3,75 3,81

2 Сорокин Евгений 16.06.1982 М40-44 42 Беларусь Могилев 5,18 4,77 5,28 5,43

56 Мамрук Сергей 10.07.1983 М40-44 41 Россия 4,89 5,04 5,35 5,55

70 Трофимович Иван 06.08.1991 М30-34 32 Россия 6,08 6,17 6,23 6,50

Попытка

20.07.2024

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Прыжок в длину (Long Jump). Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 13 Жукова Ирина 31.03.1986 Ж35-39 38 Беларусь Логойск 3,97 1,0666 4,23 1

Начало: 18:30

1 2 3 4

13 Жукова Ирина 31.03.1986 Ж35-39 38 Беларусь Логойск 3,97 3,78 3,96 3,83

Попытка

20.07.2024

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Толкание ядра (Shot Put). Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 30-34 (Вне конкурса)

1 71 Терехин Анатолий 16.12.1991 М30-34 32 Беларусь Минск 10,86 1,0098 10,97 в/к

Возрастная группа 40-44

1 124 Недабой Андрей 29.05.1983 М40-44 41 Беларусь Минск 9,03 1,1266 10,17 8

2 162 Логинович Сергей 15.08.1979 М40-44 44 Россия 8,91 1,1711 10,43 7

3 38 Шавров Артем 28.11.1982 М40-44 41 Беларусь Витебск 8,54 1,1266 9,62 9

4 1 Крыжов Вадим 05.12.1983 М40-44 40 Беларусь 8,27 1,1125 9,20 11

5 96 Хохряков Дмитрий 22.12.1979 М40-44 44 Беларусь Минск 8,12 1,1711 9,51 10

Возрастная группа 45-49

1 77 Макаров Алексей 17.09.1976 М45-49 47 Россия Волгоград 7,10 1,2190 8,65 12

Возрастная группа 50-54

1 129 Полтавский Александр 27.08.1971 М50-54 52 Россия 10,20 1,1885 12,12 4

Возрастная группа 55-59

1 110 Аксинушкин Александр 05.06.1968 М55-59 56 Беларусь Приднепровский 8,62 1,2609 10,87 6

Возрастная группа 60-64

1 102 Вечерский Игорь 21.02.1963 М60-64 61 Россия 11,01 1,2452 13,71 3

2 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 6,08 1,2452 7,57 13

Возрастная группа 65-69

1 103 Черевацкий Александр 08.12.1955 М65-69 68 Россия 11,17 1,4045 15,69 2

2 183 Струкель Витольд 01.11.1956 М65-69 67 Россия 8,11 1,3794 11,19 5

Возрастная группа 70-74

1 135 Микеев Евгений 18.10.1951 М70-74 72 Россия 12,39 1,3545 16,78 1

172 Гончарук Владимир 04.10.1951 М70-74 72 Россия 0,00 1,3545 0,00 14

Начало: 18:20

1 2 3 4

135 Микеев Евгений 18.10.1951 М70-74 72 Россия 10,72 12,39 х х

172 Гончарук Владимир 04.10.1951 М70-74 72 Россия DNS

103 Черевацкий Александр 08.12.1955 М65-69 68 Россия 10,84 х 11,06 11,17

183 Струкель Витольд 01.11.1956 М65-69 67 Россия х 7,23 8,11 7,56

102 Вечерский Игорь 21.02.1963 М60-64 61 Россия 9,58 10,29 10,50 11,01

156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 6,08 х х х

110 Аксинушкин Александр 05.06.1968 М55-59 56 Беларусь Приднепровский х х 8,62 х

129 Полтавский Александр 27.08.1971 М50-54 52 Россия 10,10 10,20 х 9,59

77 Макаров Алексей 17.09.1976 М45-49 47 Россия Волгоград 6,24 7,10 6,66 6,84

1 Крыжов Вадим 05.12.1983 М40-44 40 Беларусь 7,85 8,27 х 7,61

38 Шавров Артем 28.11.1982 М40-44 41 Беларусь Витебск 8,21 8,41 8,19 8,54

96 Хохряков Дмитрий 22.12.1979 М40-44 44 Беларусь Минск 4,99 7,35 8,12 8,12

124 Недабой Андрей 29.05.1983 М40-44 41 Беларусь Минск 8,16 8,55 9,03 х

162 Логинович Сергей 15.08.1979 М40-44 44 Россия 7,83 х 8,91 8,70

71 Терехин Анатолий 16.12.1991 М30-34 32 Беларусь Минск 10,00 9,91 10,86 10,45

Попытка

20.07.2024

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Толкание ядра (Shot Put). Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 45-49

1 149 Епимашко Вера 10.07.1976 Ж45-49 48 Беларусь Минск, Динамо 9,79 1,2657 12,39 2

Возрастная группа 55-59

1 47 Петренко Светлана 08.07.1966 Ж55-59 58 Россия 10,99 1,3036 14,33 1

Возрастная группа 60-64

1 66 Bratkina Tatiana 30.12.1962 Ж60-64 61 Россия Кораблино 6,96 1,3795 9,60 5

Возрастная группа 65-69

1 43 Гурциева Ольга 08.04.1958 Ж65-69 66 Россия Тольятти 7,69 1,5251 11,73 3

2 171 Сидорова Ольга 19.03.1958 Ж65-69 66 Россия 6,88 1,5251 10,49 4

Начало: 17:20

1 2 3 4

43 Гурциева Ольга 08.04.1958 Ж65-69 66 Россия Тольятти 7,63 7,69 7,17 7,65

171 Сидорова Ольга 19.03.1958 Ж65-69 66 Россия 6,69 6,88 6,79 6,69

66 Bratkina Tatiana 30.12.1962 Ж60-64 61 Россия Кораблино 6,96 х 6,70 6,61

47 Петренко Светлана 08.07.1966 Ж55-59 58 Россия 9,97 10,59 10,99 10,96

149 Епимашко Вера 10.07.1976 Ж45-49 48 Беларусь Минск, Динамо 8,70 9,26 9,47 9,79

Попытка

20.07.2024

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Метание диска (Discus). Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 40-44

1 174 Kolesnikov Aleksandr 17.11.1982 М40-44 41 Россия 49,41 1,0313 50,96 1

2 38 Шавров Артем 28.11.1982 М40-44 41 Беларусь Витебск 27,06 1,0313 27,91 8

3 1 Крыжов Вадим 05.12.1983 М40-44 40 Беларусь 21,56 1,0187 21,96 13

4 96 Хохряков Дмитрий 22.12.1979 М40-44 44 Беларусь Минск 19,98 1,0714 21,41 14

5 162 Логинович Сергей 15.08.1979 М40-44 44 Россия 18,72 1,0714 20,06 15

Возрастная группа 45-49

1 29 Арикова Ясунори 03.06.1978 М45-49 46 Беларусь Минск 13,04 1,1003 14,35 17

Возрастная группа 50-54

1 129 Полтавский Александр 27.08.1971 М50-54 52 Россия 26,10 1,0380 27,09 10

2 130 Имбро Дмитрий 26.07.1969 М50-54 54 Беларусь Минск 25,35 1,0703 27,13 9

Возрастная группа 55-59

1 160 Криводубский Юрий 04.03.1969 М55-59 55 Россия 28,13 1,0873 30,59 6

Возрастная группа 60-64

1 102 Вечерский Игорь 21.02.1963 М60-64 61 Россия 32,49 0,9826 31,92 5

2 26 Крекотень Александр 19.02.1964 М60-64 60 Россия 31,57 0,9653 30,47 7

3 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 19,30 0,9826 18,96 16

Возрастная группа 65-69

1 103 Черевацкий Александр 08.12.1955 М65-69 68 Россия 39,74 1,1253 44,72 2

2 5 Петров Лев 17.03.1958 М65-69 66 Россия Урмары 22,04 1,0802 23,81 12

Возрастная группа 70-74

1 135 Микеев Евгений 18.10.1951 М70-74 72 Россия 29,32 1,2287 36,03 3

2 179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия 21,23 1,1746 24,94 11

Возрастная группа 75-79

1 159 Синицын Николай 06.05.1946 М75-79 78 Беларусь Сенно 25,03 1,4279 35,74 4

Начало: 09:10

1 2 3 4

159 Синицын Николай 06.05.1946 М75-79 78 Беларусь Сенно 25,03 22,10 21,09 23,24

135 Микеев Евгений 18.10.1951 М70-74 72 Россия 28,74 29,32 29,17 х

179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия 21,23 18,51 20,71 х

5 Петров Лев 17.03.1958 М65-69 66 Россия Урмары 19,36 20,77 22,04 х

103 Черевацкий Александр 08.12.1955 М65-69 68 Россия 39,74 37,98 36,50 38,97

26 Крекотень Александр 19.02.1964 М60-64 60 Россия 28,69 31,14 27,03 31,57

102 Вечерский Игорь 21.02.1963 М60-64 61 Россия 26,78 24,76 х 32,49

156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 19,30 х х х

160 Криводубский Юрий 04.03.1969 М55-59 55 Россия 26,95 27,72 27,44 28,13

129 Полтавский Александр 27.08.1971 М50-54 52 Россия 26,10 х 25,66 25,90

130 Имбро Дмитрий 26.07.1969 М50-54 54 Беларусь Минск 24,48 х 25,35 х

29 Арикова Ясунори 03.06.1978 М45-49 46 Беларусь Минск 11,00 13,04 12,58 х

1 Крыжов Вадим 05.12.1983 М40-44 40 Беларусь 21,56 20,08 21,50 х

38 Шавров Артем 28.11.1982 М40-44 41 Беларусь Витебск 24,31 27,06 х х

96 Хохряков Дмитрий 22.12.1979 М40-44 44 Беларусь Минск 18,08 19,07 19,98 19,03

162 Логинович Сергей 15.08.1979 М40-44 44 Россия 17,93 18,26 18,72 х

174 Kolesnikov Aleksandr 17.11.1982 М40-44 41 Россия 49,41 48,98 х 48,67

Попытка

21.07.2024

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Метание диска (Discus). Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 200 Станкевич Оксана 10.02.1988 Ж35-39 36 Беларусь Гомель Динамо 13,87 1,0000 13,87 4

Возрастная группа 45-49

1 149 Епимашко Вера 10.07.1976 Ж45-49 48 Беларусь Минск, Динамо 28,63 1,2459 35,67 3

Возрастная группа 55-59

1 47 Петренко Светлана 08.07.1966 Ж55-59 58 Россия 25,69 1,5213 39,08 2

Возрастная группа 65-69

1 43 Гурциева Ольга 08.04.1958 Ж65-69 66 Россия Тольятти 23,17 1,8151 42,06 1

Начало: 10:10

1 2 3 4

43 Гурциева Ольга 08.04.1958 Ж65-69 66 Россия Тольятти х 22,65 23,17 х

47 Петренко Светлана 08.07.1966 Ж55-59 58 Россия 24,13 25,69 х х

149 Епимашко Вера 10.07.1976 Ж45-49 48 Беларусь Минск, Динамо х 26,98 27,19 28,63

200 Станкевич Оксана 10.02.1988 Ж35-39 36 Беларусь Гомель Динамо 12,96 12,19 13,38 13,87

Попытка

21.07.2024

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Метание копья (Javelin). Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 30-34 (Вне конкурса)

1 50 Kruglik Ivan 26.03.1990 М30-34 34 Беларусь Минск 30,79 1,0294 31,70 в/к

Возрастная группа 40-44

1 1 Крыжов Вадим 05.12.1983 М40-44 40 Беларусь 31,09 1,1218 34,88 4

2 162 Логинович Сергей 15.08.1979 М40-44 44 Россия 18,37 1,1921 21,90 7

Возрастная группа 55-59

1 81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия Кемерово 14,04 1,4203 19,94 8

Возрастная группа 60-64

1 102 Вечерский Игорь 21.02.1963 М60-64 61 Россия 26,92 1,3954 37,56 3

2 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 17,59 1,3954 24,55 6

Возрастная группа 65-69

1 103 Черевацкий Александр 08.12.1955 М65-69 68 Россия 40,25 1,6254 65,42 1

Возрастная группа 70-74

1 12 Федосов Иван 11.09.1953 М70-74 70 Россия 38,60 1,5566 60,08 2

2 25 Осипов Владимир 19.09.1953 М70-74 70 Россия 18,66 1,5566 29,05 5

Начало: 15:20

1 2 3 4

12 Федосов Иван 11.09.1953 М70-74 70 Россия 38,60 35,78 34,69 36,12

25 Осипов Владимир 19.09.1953 М70-74 70 Россия 17,90 х 16,00 18,66

103 Черевацкий Александр 08.12.1955 М65-69 68 Россия 38,68 40,25 39,15 37,36

102 Вечерский Игорь 21.02.1963 М60-64 61 Россия 26,92 24,58 25,82 25,69

156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 17,59 х х х

81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия Кемерово 10,30 14,04 х 9,49

1 Крыжов Вадим 05.12.1983 М40-44 40 Беларусь 12,69 18,84 31,09 30,91

162 Логинович Сергей 15.08.1979 М40-44 44 Россия 17,59 17,46 17,17 18,37

50 Kruglik Ivan 26.03.1990 М30-34 34 Беларусь Минск х х 30,79 х

Попытка

20.07.2024

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Метание копья (Javelin). Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 55-59

1 47 Петренко Светлана 08.07.1966 Ж55-59 58 Россия 26,23 1,5039 39,45 1

Возрастная группа 60-64

1 66 Bratkina Tatiana 30.12.1962 Ж60-64 61 Россия Кораблино 18,11 1,6096 29,15 4

Возрастная группа 65-69

1 171 Сидорова Ольга 19.03.1958 Ж65-69 66 Россия 21,74 1,8111 39,37 2

2 43 Гурциева Ольга 08.04.1958 Ж65-69 66 Россия Тольятти 18,05 1,8111 32,69 3

Начало: 16:20

1 2 3 4

43 Гурциева Ольга 08.04.1958 Ж65-69 66 Россия Тольятти 17,04 18,05 16,60 17,79

171 Сидорова Ольга 19.03.1958 Ж65-69 66 Россия 19,20 21,09 21,74 19,34

66 Bratkina Tatiana 30.12.1962 Ж60-64 61 Россия Кораблино 17,29 18,11 17,82 х

47 Петренко Светлана 08.07.1966 Ж55-59 58 Россия 23,76 26,19 26,23 х

Попытка

20.07.2024

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Метание веса (Weight). Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 40-44

1 124 Недабой Андрей 29.05.1983 М40-44 41 Беларусь Минск 8,34 1,0810 9,02 7

2 162 Логинович Сергей 15.08.1979 М40-44 44 Россия 6,69 1,1252 7,53 10

3 1 Крыжов Вадим 05.12.1983 М40-44 40 Беларусь 6,53 1,0668 6,97 11

4 96 Хохряков Дмитрий 22.12.1979 М40-44 44 Беларусь Минск 5,69 1,1252 6,40 13

Возрастная группа 50-54

1 16 Харитонов Дмитрий 06.10.1970 М50-54 53 Россия 12,66 1,0405 13,17 3

2 129 Полтавский Александр 27.08.1971 М50-54 52 Россия 9,32 1,0259 9,56 6

Возрастная группа 55-59

1 110 Аксинушкин Александр 05.06.1968 М55-59 56 Беларусь Приднепровский 10,06 1,0858 10,92 4

2 81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия 4,00 1,1176 4,47 14

Возрастная группа 60-64

1 102 Вечерский Игорь 21.02.1963 М60-64 61 Россия 8,11 1,0221 8,29 9

2 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 6,82 1,0221 6,97 12

Возрастная группа 65-69

1 103 Черевацкий Александр 08.12.1955 М65-69 68 Россия 13,78 1,1368 15,67 2

2 5 Петров Лев 17.03.1958 М65-69 66 Россия Урмары 9,29 1,1022 10,24 5

Возрастная группа 70-74

1 135 Микеев Евгений 18.10.1951 М70-74 72 Россия 16,80 1,0620 17,84 1

Возрастная группа 75-79

1 159 Синицын Николай 06.05.1946 М75-79 78 Беларусь Сенно 7,18 1,1960 8,59 8

Начало: 11:10

1 2 3 4

159 Синицын Николай 06.05.1946 М75-79 78 Беларусь Сенно 7,10 7,18 х х

135 Микеев Евгений 18.10.1951 М70-74 72 Россия х 16,68 х 16,80

5 Петров Лев 17.03.1958 М65-69 66 Россия Урмары 9,29 9,00 8,55 х

103 Черевацкий Александр 08.12.1955 М65-69 68 Россия 11,69 12,66 13,78 13,55

102 Вечерский Игорь 21.02.1963 М60-64 61 Россия 6,87 8,10 8,11 7,25

156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 6,82 х х х

81 Кузнецов Виктор 18.02.1966 М55-59 58 Россия 4,00 х 3,92 2,50

110 Аксинушкин Александр 05.06.1968 М55-59 56 Беларусь Приднепровский 8,12 х 10,06 х

16 Харитонов Дмитрий 06.10.1970 М50-54 53 Россия х 12,66 11,95 х

129 Полтавский Александр 27.08.1971 М50-54 52 Россия 9,32 8,96 х х

1 Крыжов Вадим 05.12.1983 М40-44 40 Беларусь 6,53 4,72 6,22 3,57

96 Хохряков Дмитрий 22.12.1979 М40-44 44 Беларусь Минск 5,69 х 4,95 5,50

124 Недабой Андрей 29.05.1983 М40-44 41 Беларусь Минск 7,88 8,34 7,43 х

162 Логинович Сергей 15.08.1979 М40-44 44 Россия 5,87 5,97 6,69 6,22

Попытка

21.07.2024

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Метание веса (Weight). Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат Коэф.

Абсолют 

ный 

результат М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 40-44

1 185 Гылка Ирина 27.08.1982 Ж40-44 41 Россия 6,92 1,1365 7,86 3

Возрастная группа 55-59

1 47 Петренко Светлана 08.07.1966 Ж55-59 58 Россия 10,43 1,3376 13,95 2

Возрастная группа 65-69

1 43 Гурциева Ольга 08.04.1958 Ж65-69 66 Россия Тольятти 12,72 1,3293 16,91 1

Начало: 12:20

1 2 3 4

43 Гурциева Ольга 08.04.1958 Ж65-69 66 Россия Тольятти 11,79 11,89 12,72 11,92

47 Петренко Светлана 08.07.1966 Ж55-59 58 Россия х 10,00 х 10,43

185 Гылка Ирина 27.08.1982 Ж40-44 41 Россия х 6,24 6,92 х

Попытка

21.07.2024

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Прыжок в высоту (High Jump). Мужчины (Men)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Результат

Возрастная группа 35-39

1 58 Евстигнеев Эдуард 24.08.1986 М35-39 37 Россия 185 1,0330 191 3

Возрастная группа 60-64

1 102 Вечерский Игорь 21.02.1963 М60-64 61 Россия 120 1,3117 157 4

2 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 110 1,3117 144 5

Возрастная группа 65-69

1 164 Чебаков Руслан 30.03.1959 М65-69 65 Россия 155 1,3683 212 2

Возрастная группа 70-74

1 57 Корнажицкий Александр 14.11.1953 М70-74 70 Россия 150 1,4442 217 1

179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия DNS 1,4442

Возрастная группа 80-84

133 Внуков Александр 10.05.1944 М80-84 80 Россия NM 1,6166

Начало: 15:00

105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160 165 175 180 185 190

7 58 Евстигнеев Эдуард 24.08.1986 М35-39 37 Россия 0 0 0 0 х0 ххх

4 164 Чебаков Руслан 30.03.1959 М65-69 65 Россия 0 0 0 0 хх0 ххх

2 57 Корнажицкий Александр 14.11.1953 М70-74 70 Россия 0 0 0 0 0  - х0 r

5 102 Вечерский Игорь 21.02.1963 М60-64 61 Россия 0  - 0 0 ххх

6 156 Сокин Владимир 12.01.1963 М60-64 61 Беларусь 0 r

1 133 Внуков Александр 10.05.1944 М80-84 80 Россия ххх

3 179 Тадеуш Сонгин 27.07.1953 М70-74 70 Россия DNS

Место в 

абсолюте

ВысотаПол

ных

лет

Коэф.
Абсолютный 

результат

20.07.2024

Страна

Возраст

ная

группаП
о

р
я
д

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



20-21.07.2024

Открытый Чемпионат Республики Беларусь

по лёгкой атлетике среди ветеранов
Minsk, BLR

Прыжок в высоту (High Jump). Женщины (Women)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Возраст

ная

группа

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб Результат

Возрастная группа 35-39

1 13 Жукова Ирина 31.03.1986 Ж35-39 38 Беларусь Логойск 140 1,0508 147 2

Возрастная группа 55-59

1 52 Елена Линич 18.10.1967 Ж55-59 56 Беларусь Круглое 125 1,2555 157 1

Начало: 16:15

115 120 125 130 135 140 145

1 13 Жукова Ирина 31.03.1986 Ж35-39 38 Беларусь Логойск 0 0 0 0 0 0 ххх

2 52 Елена Линич 18.10.1967 Ж55-59 56 Беларусь Круглое х0 0 0 ххх

Возраст

ная

группаП
о

р
яд

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Пол

ных

лет

Страна Город, клуб

Высота

Коэф.
Абсолютный 

результат

Место в 

абсолюте

20.07.2024


